Tarpeius

Sati Curibus: Sabini. Nam cures Sabinorum  
urbs est. Ore p̄mūt uoces. silent. Et corpora ui-  
ctâ sopore. Romanos somno oppressos. Iliades  
Romulus Iliæ filius. Iano loca iuncta tenebat.

Templo Iani: describit autem poeta mutatio-  
nem aquarum frigidæ in calidas: Nam in ipso  
prælio cum fugerent Romani præcibus Ro-  
muli aquæ calidæ scaturire cœperūt: quibus Sa-  
bini prohibiti sunt ulterius Romanos persequi.  
Poeta uero p̄cibus Veneris id factum fuisse ait.

Iani patētis: aperti. Nâ Iani templū apertum si-  
gnificabat urbē bello implicitā cœ: clausum uero  
pace gaudere. Lurida sulfura: qd̄ luridū colorē &  
pallidū efficiūt. Fumante bitumine. ardētē: Bitu-  
men uero genus è picis facillime ignes cōtamen-  
tis. Certare alpino rigori. contēdere cū alpiū fri-  
gore quod est uehementissimū: est autē constructio  
græca. Certo nâq; tecum nō tibi latine dicimus.

Rigidis Sabinis: seueris. Præstructa: obstru-  
ta: obturata. Martius miles. Romanus. A mar-  
te nâq; per Romulū originem ducūt Romani.

Strata è: coopta fuit. Generiq; cruorē. Roma-  
ni enim Sabinorū filias uxores acceperūt. Pace  
tū sisti bellū: interuētū Sabinæ bellum illud fuit  
se sublatū notius è q̄: ut sit exponendū. Tatiūq;  
accedere regno: nâ inter reliquas pacis conditio-  
nes hoc etiā placuit: ut Tatius una cū Romulo  
æqua p̄tate paribusq; honoribus regnaret. Occi-  
derat Tatius: de morte Tati: qui annis q̄nq; cū  
Romulo impauit: & T. Liuius: & Dionysius Ha-  
lycarnasens copiose scribūt. Launius fuit iterfecto  
a proximis legatorū: qui ad res repetendas missi:  
nō solum sua a Tatio nō impetrarūt: sed a Sabi-  
nis quibusdā inuito Romulo cōtra ius & fas p̄-  
pti fuerūt. Aequata: æqualia facta. Tps adest  
soluere: figura est græca: nâ soluēdi in soluta ora-  
tione diceretur. Fundamine magno: firmo fū-  
damēto. Res Romana: imperiū Romanum.

Et præside pendet ab uno. & unius præsidis &  
regis nutu regitur atq; gubernatur. Dignoq; ne-  
poti. Romulo. Imponere cælo: in numere deo-  
rum referte. Nam memoro. in memoria habeo.  
Alias memorare significat narrare. Est autē paren-  
thesis. Ordo nâq; est. Tu mihi quondam: & olī  
dixisti concilio deoq; præsentē: unus erit Romu-  
lus: quē tu o Mats tolles & extolles in sidera cœli  
Et nubibus acra cæcis: hoc ex historia sumptū

Aque frigi-  
dæ in calidasRomulus in  
deum

est. Nam Romulus. ut narrat T. liuius: cum ad exercitum recensendi cā concionē in campo ad Capræ paludem haberet subito coorta tēpestas cum magno fragore tonitribusq; tam denso regem operuit nimbo: ut conspectum eius concio ni abstulerit. nec deinde in terris Romulus fuit uisus. creditus est autem a patribus propter motum asperitatem fuisse discerptus. sed plebi persuaserunt. ipsum in sidera fuisse translatum.

Promissæ rapinæ. rapiendi Romulie terris in cœlum. Sensit: cognouit. Verberis. flagelli quo equi uerberantur. Nemorosi palati. nemoribus obstri. Palatium autem unum ē ex collibus romanis: imperatorum sede clarissimus quod nūc uulgus palatium maius uocat. Non regia iura. regi non conuenientia. de libris enim priuatorum iudicabat. Sui quiriti. suis Romanis. Intabescere. liquefcere atq; consumi. Et puluinaribus altis. Sedibus atq; altaribus excelsis. puluinaribus namq; lecti dicuntur qui in deorum templis sternebantur. Trabeati. trabea iduti. Nam Romulus dum uiueret: trabea ueste utebatur. Trabearum autem genera sunt tria: ut scri. Suetonius in libro de genere uestium: unum quod diis sacraf: quod totum est purpureum. alterum est regum quod quidem est purpureum: sed albo infectum. Tertium est augurale de purpura & cocco mixtum. Limite curuo. Arcum dicit per quem Iris decurrere dicitur: Hærsilia autem Romuli uxoris metamorphosin exponit poeta. nā & ipsa in deā nomine Oram fuit couersa. Nunc esse Quirini: qui in deorum numerum translatus est. Siste tuos fletus. hoc est. Tuis fletibus finem impone. Pete lucum: uade ad lucum. Colle Quirino. qui a quirino Quirinalis fuit cognominatus.

Romani regis. Romuli qui post mortem quirinus fuit appellatus. Per arcus pictos. per arcus uariis coloribus distinctos. Et liquet. Constat. Offer. ostēde Ora. faciem figuram. Cœlum accepisse uidebor. Fœlix mihi esse uidebor. Cum uirgine Thaumantea. Cū Iride Thaumantis filia. Romulcos colles. Quirinalem collem. Cessit. recessit. In auras. in aerem. Notis. Amicis Romanæ conditor urbis. Romulus.

Et priscum pariter: Nam corpus ex mortali effectum est immortale. & p Hærsilia Ora fuit cognominata. Quæ nunc dea iuncta quirino ē. Nam Ora in templo Romuli colebantur.

Raphaëlis Regi in quintumdecimum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

Vxritur interea. Quo commodius & librum libro & metamorphosin metamorphosi coniūgat poeta. eog; sequit opinionē: q sentiunt Numā Pōpiliū in magnā Græciā iuisse: ut Pythagoricis dogmatibus instrueret. Quā quidē opinionē Liuius cōpluribus refellit argumētis. sed hoc potissimum: quod Pythagoras tēpore Numæ non fuit. Tāta molis. Tanti imperii per translationem. Tāto regi. quantus fuit Romulus. Clarū Numā. Nobilem. sua iusticia atq; integritate notum. Numma enim Pompilius curibus in Sabinis ortus uir inclyta iusticia & religione: consultissimusq; ut

Quæ sibi promissæ sensit data signa rapinæ. Innixusq; hastæ pressos temone cruento iam pauidus cōcēdit equos Gradius: & ictu Verberis increpuit: pronūq; per aera lapsus Constitit in summo nemorosi colle Palati: Reddentemq; suo non regia iura quiriti Abstulit Iliaden: corpus mortale per auras Dilapsum tenues: ut lata plumbea funda Missa solet medio glans intabescere cœlo. Pulchra subit facies: & puluinaribus altis Dignior est q̄ sit trabeati forma Quirini. Flebat ut amissum coniunx: cum regia Iuno Irim ad Hærsiliam descendere limite curuo Imperat: & uacua sua sic madata referre O & de latio: o & de gente Sabina Præcipuum matrona decus: dignissima tanti Ante fuisse uiri coniunx: nunc esse Quirini. Siste tuos fletus: & si tibi cura uidendi Coniugis est: duce me lucum pete: colle quino Qui uiret: & tēplū Romani regis obumbrat. Paret: & in terram pictos delapsa per arcus Hærsiliam iussis compellat uocibus Iris. Illa uerecundo uix tollens lumina uultu. Odea nāq; mihi nec quæ sis dicere promptū ē Et liquet esse deam: duco: duc inquit & offer Coniugis ora mihi: quæ si modo posse uidere Fata semel dederint: cœlum accepisse uidebor. Nec mora: Romuleos cū uirgine Thaumantea Ingreditur colles: ibi sidus ab æthere lapsum Decidit in terras: a cuius lumine flagrans Hærsiliæ crinis cum sidere cessit in auras. Hanc manibus notis Romanæ conditor urbis Excipit: & priscum pariter cū corpore nomen Mutat: oraq; uocat: q̄ nūc dea iuncta Quirio ē.